UBND HUYỆN HƯỚNG HÓA

TRUNG TÂM VHTT-TDTT

Số:         /BC-VHTT-TDTT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hướng Hóa, ngày        tháng 7 năm 2024

BÁO CÁO

V/v phòng, chống thiên tai đảm bảo cho người, nhà ở và công trình

xây dựng mùa mưa bão năm 2024

Thực hiện Công văn số 567/STTTT, ngày 14/5/2024 của Sở Thông và

Truyền thông tỉnh Quảng Trị, Công văn số 994/UBND-KT&HT, ngày

11/6/2024 của UBND huyện về việc  đảm bảo an toàn công trình trong mùa mưa

bão năm năm 2024, Trung tâm VHTT - TDTT huyện Hướng Hóa báo cáo như

sau:

Trung tâm VHTT-TDTT huyện Hướng Hóa được thành lập theo Quyết

định số 69/QĐ-UBND ngày 14/01/2019 của UBND tỉnh Quảng Trị. Trung tâm

chính thức đi vào hoạt động ngày 03/9/2019, trên cơ sở hợp nhất: Đài Phát thanh

và Truyền hình, Trung tâm Thể dục thể thao huyện và bộ phận sự nghiệp thuộc

Phòng Văn hóa và Thông tin huyện. Hiện nay Trung tâm đang sử dụng cột ăng

ten chiều cao 70m, xây dựng vào năm 1997, đặt tại Khối 3B, thị trấn Khe Sanh,

huyện Hướng Hóa. Hàng năm, Trung tâm thường xuyên tổ chức bảo dưỡng, tra

dầu mỡ định kỳ tại các điểm tiếp xúc các dây néo, thân trụ ăng ten.

Nhằm đảm bảo an toàn trong mùa mưa bão năm 2024, Trung tâm VHTT -

TDTT huyện Hướng Hóa đã tiến hành bảo dưỡng, tra dầu mỡ, đồng thời kiểm

tra, rà soát lại toàn bộ các dây néo, mố néo của trụ ăng ten.

Trên đây là báo cáo Trung tâm VHTT-TDTT huyện Hướng Hóa về việc

phòng, chống thiên tai đảm bảo cho người, nhà ở và công trình xây dựng mùa

mưa bão năm 2024 của đơn vị./.

Nơi nhận:
- Sở Thông tin và Truyền thông;

- Phòng KT&HT;
- Lưu VT.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Công Sang

		2024-07-17T07:41:52+0700

		2024-07-17T07:51:04+0700

		2024-07-17T07:51:04+0700

		2024-07-17T07:51:04+0700